



GOBIERNO DE
MÉXICO



NUEVO
ISSSTE
INSTITUTO DE SEGURIDAD
Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS
TRABAJADORES DEL ESTADO

Dirección General
Unidad de Transparencia
Oficio No. DG/UT/JSII/JDAI/2277/2024
Ciudad de México, a 18 de julio del 2024
Respuesta Solicitud de Información 330017124005072

C. Solicitante
Presente

En atención a su solicitud de información con el número de folio citado al rubro, en la cual requiere:

“Me dirijo a ustedes porque necesito su apoyo para obtener la siguiente información:

1. Total de Unidades adquiridas durante el período 2018-2023 de los siguientes reactivos de monitoreo.
2. Precio Unitario al que fueron adquiridas los siguientes reactivos.

*(Se adjunta archivo en Excel con el listado requerido)

Desglosar la información por:

- a) Clave del medicamento o reactivo
- b) Año
- c) Entidad Federativa
- d) Hospital de Referencia.” (Sic)

En función de lo solicitado, con fundamento en los artículos 130 y 134 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, esta Unidad de Transparencia hace de su conocimiento las respuestas otorgadas por parte de las Unidades Administrativas responsables:

Dirección de Administración y Finanzas

Es importante señalar que dicha área, remitió las respuestas de su solicitud; sin embargo, el tamaño de dichos archivos sobrepasa el peso máximo que admite la Plataforma Nacional de Transparencia (20 MB), por lo que se le ofrece la posibilidad de acceder a dicha información mediante un (1) disco compacto, el costo de reproducción es de \$10 pesos, así como las modalidades de entrega, de manera personal en la oficina de esta Unidad de Transparencia (sin costo) o vía correo postal (con un costo adicional).

Por lo anterior, de requerir esta documental se le sugiere cordialmente generar el formato de pago y elegir, si es su deseo que la información sea enviada a su domicilio, para lo cual es necesario proporcionarlo al correo electrónico unidad.transparencia@issste.gob.mx; o bien, si desea recibir personalmente la información en esta Unidad de Transparencia o en alguna de nuestras representaciones en los Estados de la República (contamos con una Representación en la capital de cada Estado, con excepción de Guerrero y Guanajuato, en donde nuestra representación se encuentra en Acapulco y Celaya respectivamente), siendo necesario informe a la dirección electrónica antes mencionada, a qué representación de esta Unidad de Transparencia acudirá a recibir la información.





GOBIERNO DE
MÉXICO



**NUEVO
ISSSTE**
INSTITUTO DE SEGURIDAD
Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS
TRABAJADORES DEL ESTADO

Por ultimo y no menos importante, es preciso señalar que cuando el pago haya sido realizado y tengamos conocimiento de esté, el ISSSTE cuenta con diez días hábiles para reproducir la información, por lo que a más tardar al término de dicho plazo será enviada a su domicilio, o bien, a la representación de esta Unidad de Transparencia que usted nos indique.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

Atentamente

Lic. Aida Ramírez Martínez
Encargada del Departamento de Acceso a la Información de
conformidad con el oficio DG/UT/0217/2022 del 18 de julio de 2022
ARM/agm*

